
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.501 24 de maio de 2024 Página 28

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE SELEÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS PARA PROJETO FEIRA DA 
MÚSICA DO MS.
 
A Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul/FCMS comunica aos interessados a homologação do resultado do 
EDITAL N° 004/2024 de seleção das propostas musicais para a edição de 2024 do projeto Feira da Música do 
MS.  Os selecionados no resultado provisório, como titulares e suplentes, respeitando rigorosamente os critérios 
descritos no Edital, e em ordem classificatória, são:

Para Categoria Show Case: Titulares: 1º lugar – Virgesanta-Quinteto de Choro Encantado, 2º lugar – Marcela 
Mar, 3º lugar – Júlio Borba, 4º lugar – Ruschel, 5º lugar – Maringá Borgert, 6º lugar – Ossuna Braza, Suplentes: 
7º lugar – Jaqueline Costa 8º Lugar - Sandim, 9º lugar – Adilson Big, 10º lugar – Jool Azul, 11º lugar – Lukas 
Matheus, 12º lugar – Raphael Vital, 

Para Categoria Show Musical – Programação Noturna: Titulares: 1º lugar – Gilson Espíndola, 2º lugar – 
Vozmecê, 3º lugar – Ju Souc, 4º lugar – Kalélo, 5º lugar – Bêbados Habilidosos, 6º lugar – Odiados, Suplentes: 
7º lugar – Jakeline Sanfoneira, 8º lugar – Rodrigo Nogueira, 9º lugar – LLEZ, 10º lugar – Os Garotos, 11º lugar 
–Seresta MIX Dançante, 12º lugar Elizeth Gonçalves de Moura 

EDUARDO MENDES PINTO
 Diretor-Presidente 
Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul

Extrato do Contrato 0245/2024/FCMS                                                                      Nº Cadastral 24394
Processo: 85/003.995/2024
Partes: Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul-FCMS e AGNALDO ISMAEL DE FREITAS-

MEI
Objeto: O objeto do presente contrato é a apresentação artística do grupo “Laço de Ouro”, 

contratado através de seu a empresário exclusivo Agnaldo Ismael de Freitas MEI ., 
a ser realizada no evento “34º Encontro Interestadual de Clubes de Laço Comprido”, 
no Clube de Laço União Amambaiense, em Amambai/MS, no dia 14 de abril de 
2024, a partir das 19 horas, com 04 horas de duração, sob a supervisão e realização 
da Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul, com preços praticados de acordo 
com o mercado artístico, conforme artigo 74, inciso II, §2º, da Lei nº 14.133/21, 
obedecendo aos preceitos no artigo 72 da mesma Lei que rege as Licitações Públicas.

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes do fornecimento correrão à conta do Programa de Trabalho 
n° 13.392.2223.6226.0001, Natureza da Despesa n° 339039, Item da Despesa 
n° 33903905, Fonte n° 0150000001.

Valor: O valor total da contratação é de R$ 12.000,00 (Doze mil reais) e será fixo e 
irreajustável no prazo de um ano contado da data da proposta juntada ao processo.

Do Prazo: O prazo de vigência da contratação é da data de assinatura do contrato e encerra em 
14 de abril de 2024, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.

Amparo Legal: O presente Contrato será regido pela Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, 
pelo Decreto nº 15.938, de 26 de maio de 2022, pelo Decreto nº 16.119, de 6 de 
março de 2023 e pelo Decreto n° 16.189, de 17 de maio de 2023.

Ordenador de Despesas: Eduardo Mendes Pinto
Data da Assinatura: 12/04/2024
Assinam: Eduardo Mendes Pinto e Agnaldo Ismael de Freitas

Extrato do Contrato 0420/2024/FCMS                                                                      Nº Cadastral 24652
Processo: 85/005.233/2024
Partes: Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul-FCMS e HILDARAN JOSE FARIAS DE 

ASSIS JUNIOR MEI.
Objeto: O objeto do presente contrato é a apresentação artística do cantor “Daran Junior”, 

contratado através de seu a empresário exclusivo Hildaran José Farias de Assis Junior 
MEI. , a ser realizada no evento “105ª Festa de São Benedito Comunidade Tia Eva”, 
na Rua Eva Maria de Jesus, Bairro São Benedito, em Campo Grande/MS, no dia 10 de 
maio de 2024, a partir das 23 horas e 59 minutos, com 02 horas de duração, sob a 
supervisão e realização da Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul, com preços 
praticados de acordo com o mercado artístico, conforme artigo 74, inciso II, §2º, da 
Lei nº 14.133/21, obedecendo aos preceitos no artigo 72 da mesma Lei que rege as 
Licitações Públicas.


